
UCHWAŁA NR LVIII/326/23 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania  i w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem “Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt  4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007) ze zmianą wprowadzoną uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. 2022 poz.1287)  Rada Miejska w Pacanowie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się kryterium uprawniające do świadczeń w nim przyjętych  do 200% kryterium o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla: 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej 

- w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Ustala się uprawnienie do bezpłatnych posiłków 

§ 2. W przypadkach szczególnych związanych ze zdarzeniami losowymi, klęskami żywiołowymi bądź 
zaistnieniu dwóch lub więcej przyczyn powołanych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej pomoc dzieciom  
i uczniom  w formie posiłku może być przyznana w przypadku przekroczenia 200% kryterium dochodowego 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku,  świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób wymienionych w module II uchwał nr 140 Rady Ministrów  z dnia 15 października 2018r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. poz. 1007) z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/297/2014 Rady Gminy Pacanów z dnia 07 stycznia 2014 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 
lata 2014-2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1EC4C09-A0AD-48B6-BBA2-35176FB105B7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i ma 
zastosowanie od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1EC4C09-A0AD-48B6-BBA2-35176FB105B7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


